bili patre domino olauo dei gracia archiepiscopo vpsalensi XL. marchas denariorum leuasse racione testamenti nobilium principum Erici et valdemari felicis memorie swecie quondam ducum Jn cuius rei euidenciam sigillum meum presentibus est appensum Datum Anno: domini. M^o. CCC^o. XXVII. dominica quasimodo geniti.

Sigillet, andligt och skadadt, på den ur brefvet klippta remsan.

2615.

1327 d. 22 April.

Näsby.

Riddaren HÅKAN JONSSON LÄMA testamenteerar sin gård Nässia till Alvastra kloster, der han väljer sin graf, med förbehåll af årsbegärelse till evig tid; gifver 100 mark penningar till Wexiö domkyrka, för en messa i hvarje vecka; bestämmer åtskilliga andra gåfvor till kyrkor, kloster, tjenare och andra uppgifna personer, m. m.

Orig. på perg. i K. Riks-Arch.

Jn nomine patris et filii et spiritus sancti Amen Cum secundum sentenciam sapientis nichil habet homo de labore suo sub sole nisi quod piis operibus preuenire poterit extremam sentenciam magni dei Eapropter Ego HA-
QUINUS JOONSSON dictus LÆMÆ licet corpore debilis mente tamen compos et sanus hanc sentenciam preuenire cupiens operibus pietatis Testamentum meum condo et ordino modo infra scripto Jn primis lego monasterio alwastrum vbi meam eligo sepulturam curiam meam næsiæ cum omnibus attinenciis mobilibus et immobilibus. volens. birgero abbatii ad dies suos committatur, pro qua perpetuis temporibus anniuersarium meum faciat predictum monasterium annuatim Jtem ecclesie vexionensi .C. marchas denariorum pro quibus eidem impignoro curiam meam gaslandæ vt quicquid ex ipsa prouenerit seruetur ad augendam prebendam quam fecit dominus tuko in ecclesia supradicta et fiat pro anima mea omni septimana vna missa, ffratribus minoribus lincopie obuenciones anni vnius de molendino meo in tannæfors, Cuilibet claustro vel monasterio in regno swecie II marchas, cuilibet hospitali, marcham Cuilibet ecclesie et sacerdoti in qua curiam possideo. marcham, ffratri petro confessori meo III marchas Domino olauo capellano meo .I. equum sex marcharum, pueris meis, oræsund, lalæ hegwido swenoni braxatori et huiiith cuilibet istorum vnum equum .V. marcharum Johanni carpentario, do kiarlingæ bodhe in parochia skioldestum Ceterum heredes meos moneo et rogo per aspersionem sanguinis ihesu christi vt debita mea fideliter perquirant et soluant Jnsuper vbiicumque aliqua bona mea nouerint male acquisita reddant. sicut coram summo iudice christo reddere debent rationem, ob huius igitur legacionis et

solucionis viam cerciorem bona mea in vigby cum molendino ab heredibus meis eximo volens quod quicquid ex eis prouenerit cedat in solucionem mei testamenti et vt predictitur debitorum Huius autem vltieme mee voluntatis et testamenti [exequentes] constituo viros discretos. Dominum mathiam prepositum fratrem meum Dominum karulum tukæson vlfonem filium meum, rangwaldum generum meum, birgerum abbatem, honerans et adiurans ipsorum conscientias vt hanc meam voluntatem vltimam fideliter exequantur, Quorum eciam sigillis vna cum sigillo meo proprio et dilecte consortis mee presentem seriem studui roborare Datum nesby anno domini. M. CCC^o XXVII secunda ebdomada post pascha fferia quarta.